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BIULETYN INFORMACYJNY 

GMINY JABŁONKA  
EGZEMPLARZ BEZPŁATNY   •  Nr 2(25)/2010  •  KWIECIEŃ 2010 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                      Wielkanoc 2010 
 

                                  Na zbliŜające się Święta Zmartwychwstania Pana 

                                  składam najlepsze Ŝyczenia zdrowia, wszelkiej pomyślności 

                                   oraz Wielkanocnej radości i Chrystusowego pokoju 

 

                                                                           Antoni Karlak 
 

 

                                                                     Wójt Gminy Jabłonka 
 
 
 
 
 

40 rocznica święceń kapłańskich  

ks. bp. Jana Szkodonia i ks. kan. Józefa Pilcha 
 

 W środę 24 marca w ostatnim dniu rekolekcji 
wielkopostnych w kościele parafialnym  pw. Przemienienia 
Pańskiego w Jabłonce, uroczyście obchodzono 40. rocznicę 
święceń kapłańskich ks. bp. Jana Szkodonia i ks. kan. 
Józefa Pilcha. Obaj Jubilaci  pochodzą z Orawy i są 
absolwentami Liceum Ogólnokształcącego w Jabłonce. 

 Po ukończeniu Seminarium Duchownego  
w Krakowie, w dniu 22 marca 1970 roku w tutejszym 
kościele, przyjęli święcenia kapłańskie z rąk ks. kardynała 
Karola Wojtyły. Uroczystość jubileuszowa, rozpoczęła się 
Mszą św. koncelebrowaną przez ks. bp. Jana Szkodonia  
i ks. kan. Józefa Pilcha z udziałem  księŜy przybyłych nie 
tylko z Dekanatu Orawskiego. Dostojnych Jubilatów, 
księŜy, zaproszonych gości oraz parafian, gorąco  
i serdecznie przywitał proboszcz ks. kan. Kazimierz 
Czepiel. Podczas uroczystości Jubilaci przyjęli wiele 
pięknych Ŝyczeń wraz z bukietami kwiatów od dzieci, 
młodzieŜy  i osób dorosłych. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
 W czasie uroczystości, została poświęcona  
i odsłonięta w kościele Tablica Pamiątkowa: 
 
Nie wyście Mnie wybrali, 
Ale Ja was wybrałem 
I przeznaczyłem was na to, 
Abyście szli i owoc przynosili, 
I by owoc wasz trwał.....J.15,16. 
 
W kościele Przemienienia Pańskiego w Jabłonce 
22 marca 1970 roku Ks. Kard. Karol Wojtyła, 
późniejszy papieŜ Jan Paweł  II, 
udzielił święceń kapłańskich 
Ks. Biskupowi Janowi Szkodoniowi  
i Ks. Józefowi Pilchowi. 
 
W 40. rocznicę tego wydarzenia 
Wdzięczni Bogu i Kościołowi 
duszpasterze i parafianie Jabłonki.   
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1 200 000 dotacji dla Gminy Jabłonka ! 
 

 W dniu 31.03.2010 roku Zarząd Województwa 
Małopolskiego dokonał wyboru wniosków do 
dofinansowania projektów złoŜonych w ramach konkursu 
nr 3/2009/6.2 b dla Schematu 6.2 b Infrastruktura 
społeczna, w tym edukacyjna i sportowa Małopolskiego 
Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2007-2013.  
Wśród  projektów, które otrzymały dofinansowanie znalazł 
się równieŜ wniosek złoŜony przez Gminę Jabłonka  
 pt: „ Budowa Sali gimnastycznej przy Gimnazjum  
w Zubrzycy Górnej”.  Kwota dofinansowania wynosi 
1 200 000,00 zł., co stanowi 69, 66 % kosztów projektu.  
 Dzięki dotacji zostanie zakończona budowa sali 
sportowej, która w pełni wyposaŜona zostanie oddana do 
uŜytku 1 września 2010 roku.  
W Zubrzycy Górnej na rok 2010 planowana jest równieŜ 
budowa kompleksu boisk sportowych „Orlik 2012”.  
 Zakończenie tych dwóch inwestycji przyczyni się 
do powiększenia bazy sportowej Zubrzycy Górnej oraz 
Gminy Jabłonka, przez co zwiększy się dostępność do tych 
obiektów dla mieszkańców Orawy. 

 
 

„Wspólny Rozwój Kultury i Sportu  
na Orawie 2010”- dotacja dla Gminy Jabłonka 

 
 

  
 
 W 2010 roku gmina Jabłonka wraz  
z Orawskim Centrum Kultury  będzie realizować projekt  
pod nazwą „Wspólny Rozwój Kultury i Sportu na Orawie 
2010”.  
Partnerem przedsięwzięcia jest miasto Trstena. Wspólne 
uczestnictwo w projekcie jest kolejnym etapem bogatej 
współpracy naszych miejscowości.  
 Realizowany projekt współfinansowany będzie 
przez Unię Europejską z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Programu Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska - Republika 
Słowacka 2007-2013 Mikroprojekty, środków finansowych 
BudŜetu Państwa oraz środków gminy Jabłonka. 
 
 

 Wartość projektu to 36 800,00 euro. Z tej sumy 31 
280,00 euro pochodzić będzie ze środków Europejskiego 
Funduszu Rozwoju Regionalnego Program Współpracy 
Transgranicznej Rzeczpospolita Polska – Republika 
Słowacka 2007-2013 Mikroprojekty, 3 680,00 euro ze 
środków BudŜetu Państwa oraz 1 840,00 euro ze środków 
gminy Jabłonka. 
 

W ramach projektu  planuje się: 
 

1. Zorganizowanie spotkania partnerów celem ustalenia 
szczegółów technicznych realizacji projektu. 

 
2. Zakup sprzętu na cele realizacji projektu. 
3. Opracowanie oraz wykonanie materiałów promocyjnych 
/ ulotki, plakaty, gadŜety reklamowe /. 
4. Organizacja imprez kulturalnych. 
5. Organizacja imprez sportowych / piłka siatkowa, piłka 
noŜna /. 
6. Opracowanie oraz wydanie dwujęzycznego folderu 
promocyjnego, zorganizowanie konferencji, które będą 
przedstawiać  przebieg oraz realizację projektu. 
 

Dotacje dla szkół 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Małopolski Urząd Wojewódzki rozstrzygnął 
konkurs wniosków na realizację programu „Radosna 
szkoła”. W ramach tego programu szkoły  podstawowe 
otrzymają dofinansowanie do budowy placów zabaw oraz 
do zakupów pomocy dydaktycznych ( gier, torów 
przeszkód, klocków ) do kącików zabaw w budynkach.  

Rządowy program „Radosna szkoła” realizowany 
jest w latach 2009-2014. Celem programu jest zapewnienie 
najmłodszym uczniom warunków do aktywności ruchowej  
w szkołach.  

Wśród szkół, które otrzymały dofinansowanie  
w 2010 roku znalazły się równieŜ szkoły  
z terenu naszej gminy. I tak Zespół Szkół w Orawce 
otrzymał dofinansowanie w wysokości 44  935 zł (50 % 
wartości projektu) na utworzenie szkolnego placu zabaw. 
Natomiast po 6 000 zł. dofinansowania  na zakup pomocy 
dydaktycznych do miejsc zabaw otrzymały: 

 
1. Szkoła Podstawowa Nr 1 w Zubrzycy Górnej 
2. Szkoła Podstawowa Nr 3 w Zubrzycy Górnej 
3. Szkoła Podstawowa Nr 2 w Lipnicy Małej 
4. Zespół Szkół w Zubrzycy Dolnej 
5. Szkoła Podstawowa w Jabłonce Bory 
6. Zespół Szkół w Podwilku 
7. Zespół Szkół w Jabłonce 
 
Łącznie szkoły naszej gminy otrzymały 86 935 zł. 

Dotacja dla Jabłonki 
 z Urzędu Marszałkowskiego 

w Krakowie 
 

 
 
 
 

  
 
 
  
 
 Gmina Jabłonka otrzymała dotację w kwocie  
89 286 zł z Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Małopolskiego w ramach programu Modernizacja dróg 
gminnych. Dotacja przeznaczona jest na dofinansowanie 
inwestycji „ Poszerzenie drogi do kompleksu oświatowego, 
ulica Piusa Jabłońskiego w Jabłonce". Całkowity koszt 
inwestycji wyniesie 357 142 zł. 
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„Moje boisko ORLIK 2012”   
dla Zubrzycy Górnej 

 
 
 
 
 
 

 Uchwałą Sejmiku Małopolskiego zostało 
przyznane dofinansowanie w formie dotacji celowej w 
wysokości  333000 zł z tym , Ŝe nie więcej niŜ 33% 
wartości zadania na budowę „Moje boisko ORLIK 2012”. 
Taką samą kwotę przeznaczy na to boisko Ministerstwo 
Sportu i Turystyki. 
Całą resztę w wysokości nie mniejszej niŜ w/w 
beneficjenci,  musi dofinansować  budŜet Gminy Jabłonka. 
Oddanie do uŜytku tego nowoczesnego obiektu 
przewidziane jest jeszcze w tym roku. Będzie to boisko 
wielofunkcyjne o podobnych parametrach jak Orlik  
w Jabłonce. Ogólnodostępne i otwarte dla wszystkich, 
którzy w sporcie widzą szansę na zdrowy tryb Ŝycia i miłe 
spędzanie wolnego czasu.  
 
 
 
 
 

Eliminacje Gminne 
 Ogólnopolskiego Turnieju 

 Wiedzy PoŜarniczej  
„Młodzie Ŝ Zapobiega PoŜarom" 2010 

 
 W dniu 9 marca jak co roku byliśmy świadkami 
Gminnych eliminacji OTWP pt. "MłodzieŜ Zapobiega 
PoŜarom" – który odbył się na terenie jednostki OSP 
Jabłonka. Wysoka  frekwencja młodzieŜy (grupa wiekowa 
szkoła podstawowa - 10 uczestników, grupa wiekowa 
gimnazja - 34 uczestników, szkoły ponadgimnazialne –  
3 uczestników) świadczy o wielkim zaangaŜowaniu 
starszych druhów w szerzeniu wśród młodych ludzi 
problematyki ochrony przeciwpoŜarowej. 
Organizatorami eliminacji był Zarząd Odziału Gminnego  
związku OSP w Jabłonce oraz Urząd Gminy Jabłonka. 
Nagrody ufundował Wójt Gminy Jabłonka. 
 

WYNIKI KONKURSU: 
(zdobywcy pierwszych miejsc) 
 
MłodzieŜ szkól podstawowych:   
1.    Dawid Kot (OSP Zubrzyca Dolna) - 21 pkt 
2.    Artur Kulawiak (OSP Zubrzyca Górna) - 19 pkt 
3.    Rafał Kulak (OSP Zubrzyca Dolna) - 19 pkt 
 
MłodzieŜ szkół gimnazjalnych:   
1.    Katarzyna Kidoń (OSP Lipnica Mała) - 22 pkt 
2.    Rafał Joniak (OSP Jabłonka) - 20 pkt 
3.    Agata Kobroń (OSP Lipnica Mała) - 20 pkt 
 
MłodzieŜ szkól ponadgimnazialnych:   
1.    Katarzyna Joniak (OSP Jabłonka) - 23 pkt 
2.    Norbert Rydzio (OSP Jabłonka) - 18 pkt 
3.    Agnieszka Kowalczyk (OSP Zubrzyca Górna) - 17 pkt 

 
Gminne Zawody w Narciarstwie Alpejskim  

o „ Puchar Wójta Gminy Jabłonka” 
 

 W sobotę, 20 lutego 2010 r. na wyciągu w Orawce 
rozegrano Gminne Zawody w Narciarstwie Alpejskim  
o „ Puchar Wójta Gminy Jabłonka ”. Na starcie zawodów 
stanęło 180 zawodników, którzy rywalizowali  
w poszczególnych kategoriach wiekowych. 

 Po zakończeniu zawodów odbyła się dekoracja 
najlepszych zawodników. Puchary, medale oraz nagrody 
rzeczowe wręczył Wójt Gminy Jabłonka, Antoni Karlak.  
 
 
 
 
 
 
 

Wyniki zawodów: /miejsca 1-3/ 
 
 
Kat. Igrzyska chłopców kl. I-II 
 

1. Męderak Rafał   ZS Orawka 
2. Sarniak Piotr    ZS Jabłonka 
3. Wierzbiak Szymon   ZS Zubrzyca Dolna  
 

Kat. Igrzyska dziewcząt  kl. I-II  
 

1. Waberska Martyna   SP Nr 1 Podwilk 
2. Grzybacz Gabriela   SP Nr 1 Podwilk 
3. Jurczak Joanna   ZS Orawka 
 

Kat. Igrzyska chłopców kl. III-IV 
 

1. Machaj Bartłomiej   ZS Jabłonka 
2. Sarniak Szymon   ZS Jabłonka 
3. Męderak Łukasz   ZS Orawka 
 

Kat. Igrzyska dziewcząt  kl. III-IV  
 

1. Tomala Paulina   ZS Orawka 
2. Ząbkowska Klara   ZS Jabłonka 
3. Skóbel Iwona   ZS Zubrzyca Dolna  
 

Kat. Igrzyska chłopców kl. V-VI 
 

1. Kwaśnica Kamil   ZS Orawka 
2. Skóbel Marek   ZS Zubrzyca Dolna 
3. Polański Mateusz   ZS Jabłonka 
 

 Kat. Igrzyska dziewcząt  kl. V-VI 
 

1. Łaciak Natalia   ZS Jabłonka 
2. Gacek Alicja   ZS Orawka 
3. Jaromin Karina  ZS Orawka 
 

Kat. Gimnazjada  chłopców 
 

1. Bałaś Szymon   ZS Zubrzyca Dolna 
2. Machaj Patryk   ZS Jabłonka 
3. Kuczkowicz Patrycjusz  ZS Jabłonka 
 

Kat. Gimnazjada  dziewcząt 
 

1. Gacek Karolina   ZS Orawka 
2. Zamroźniak Sabina   ZS Jabłonka 
3. Drobny Katarzyna   ZS Zubrzyca Górna 
 

Kat. Open – Kobiety 
 

1. Bałaś Aneta     Zubrzyca Dolna 
2. Gacek Agata     Orawka 
3. Karlak GraŜyna     Jabłonka 
 

Kat. MęŜczyźni 1 7- 35 lat 
 

1. Kwaśnica Arkadiusz   Orawka 
2. Kulawiak Marek   Jabłonka 
3. Ząbkowski Stanisław   Jabłonka 
 

 Kat. MęŜczyźni 36 - 50 lat 
 

1. Buroń Andrzej 
2. Pryliński Kazimierz 
3. Palenik Jerzy 
 

Kat. MęŜczyźni powyŜej 50 lat 
 

1. Grobarczyk Franciszek    
2. Miesiarczyk Jan 
3. Miesiarczyk Józef 
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ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 
Ogłasza nabór 

wniosków o przyznanie pomocy na operacje  
w ramach działania „Wdra Ŝanie lokalnych strategii rozwoju” obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 

 2007-2013 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozw oju Obszarów Wiejskich z zakresu: 
„Małe projekty”,  

wdraŜanych za po średnictwem  

Stowarzyszenia Rozwoju Orawy  
działaj ącej na terenie gmin:  

Lipnica Wielka, Jabłonka  
 

Wnioski o przyznanie pomocy mo Ŝna składa ć w terminie: 
22.04.2010 r. -  07.05.2010 r. 

 
Wnioski naleŜy składać bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia  Rozwoju Orawy, miejscowość Jabłonka, ul. Sobieskiego 7c (II pi ętro), od poniedziałku do 

środy w godz. od 15.00 do 17.00 w czwartek w godz. o d 12.00 do 16.00 oraz w pi ątek w godz. 8.00 do 16.00. 

Wniosek o przyznanie pomocy naleŜy złoŜyć na obowiązującym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami.  

Formularz wniosku dostępny jest na stronach internetowych: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl, Stowarzyszenia Rozwoju Orawy  www.leaderorawa.pl 

Kryteria wyboru operacji są udostępnione na stronach: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl Stowarzyszenia Rozwoju 

Orawy  www.leaderorawa.pl oraz do wglądu w siedzibie biura Stowarzyszenia Rozwoju Orawy miejscowość: Jabłonka, ul. Sobieskiego 7c, w czwartek w godz. 

od 12.00 do 16.00 oraz pi ątek w godz. od 8.00 do 16.00. 
 

Wysokość dostępnych środków w 2010 roku na operacje w ramach działania „WdraŜanie Lokalnych Strategii Rozwoju” z zakresu: 

- „Małe projekty”  wynosi 52 941,33 zł 

Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru projektów znajduje się w biurze Lokalnej Grupy Działania. Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypełnienia 

wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz pod numerem  tel. 601 488 584  
 

 

 

 

                  
 
 

 
ZARZĄD WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO 

Ogłasza nabór 
wniosków o przyznanie pomocy na operacje  

w ramach działania „Wdra Ŝanie lokalnych strategii rozwoju” obj ętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 
 2007-2013 z udziałem środków Europejskiego Funduszu Rolnego na rzecz Rozw oju Obszarów Wiejskich z zakresu:  

„Ró Ŝnicowanie w kierunku działalno ści nierolniczej”,  
wdraŜanych za po średnictwem  

Stowarzyszenia Rozwoju Orawy  
działaj ącej na terenie gmin:  

Lipnica Wielka, Jabłonka  
 

Wnioski o przyznanie pomocy mo Ŝna składa ć w terminie: 
 

22.04.2010 r. -  07.05.2010 r. 
 

Wnioski naleŜy składać bezpośrednio w siedzibie Stowarzyszenia  Rozwoju Orawy, miejscowość Jabłonka, ul. Sobieskiego 7c (II pi ętro), od poniedziałku do 

środy w godz. od 15.00 do 17.00 w czwartek w godz. o d 12.00 do 16.00 oraz w pi ątek w godz. 8.00 do 16.00. 

Wniosek o przyznanie pomocy naleŜy złoŜyć na obowiązującym formularzu wraz z wymaganymi załącznikami.  

Formularz wniosku dostępny jest na stronach internetowych: Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi www.minrol.gov.pl, Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl, Stowarzyszenia Rozwoju Orawy  www.leaderorawa.pl, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl 

Kryteria wyboru operacji są udostępnione na stronach: Urzędu Marszałkowskiego Województwa Małopolskiego www.wrotamalopolski.pl, Stowarzyszenia Rozwoju 

Orawy   www.leaderorawa.pl, Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa www.arimr.gov.pl oraz do wglądu w siedzibie biura Stowarzyszenia Rozwoju Orawy 

miejscowość: Jabłonka, ul. Sobieskiego 7c, w czwartek w godz. od  12.00 do 16.00 oraz pi ątek w godz. od 8.00 do 16.00.  
 

Wysokość dostępnych środków w 2010 roku na operacje w ramach działania „WdraŜanie Lokalnych Strategii Rozwoju” z zakresu: 

- „Ró Ŝnicowanie w kierunku działalno ści nierolniczej ”  wynosi 65 000,00 zł. 

Wykaz dokumentów niezbędnych do wyboru projektów znajduje się w biurze Lokalnej Grupy Działania. Wszelkie informacje niezbędne dla prawidłowego wypełnienia 

wniosków udzielane są w Biurze Lokalnej Grupy Działania oraz pod numerem  tel. 601 488 584  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Biuletyn Informacyjny wydaje Urząd Gminy Jabłonka 


